
1 

 

яа-7 
№ 1525-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.12.2021 № 1536 

г.Чудово 
 
О внесении изменений в муници- 
пальную программу «Развитие  
культуры, туризма, спорта и мо- 
лодежной политики Чудовского муници- 
пального района на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, в целях финансового обеспечения реализации национального проекта 

«Культура», мероприятий муниципальных проектов «Служить России суждено 

тебе и мне!» и «Путешествие со вкусом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2019-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 24.01.2019 № 37, (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной програм-
мы в целом, по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источники финансирования 

областной бюджет местные 
бюджеты 

внебюджетные 
средства 

всего 

2019 13554,5 73718,9 - 87273,4 

2020 - 72655,7 - 72655,7 

2021 16963,8 88454,5 - 105418,3 

Всего 30518,3 234829,1 - 265347,4 
Комитет культуры, спорта и молодежной политики – 265320,4 тыс.руб. 

Комитет образования – 27,0 тыс.руб.»; 

1.2. в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»: 

заменить в столбце 9 строки 1.1 цифры «11550,0» цифрами «11650,0»; 



2 

 

заменить в столбце 9 строки 6.1 аббревиатуру «-» цифрами «50,0»; 

1.3. в разделе V «Подпрограмма «Культура Чудовского муниципального 

района» муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодежной 

политики Чудовского муниципального района на 2019-2021 годы» (далее - под-

программа): 

1.3.1. изложить таблицу пункта 4 подпрограммы в следующей редакции: 

«Год Источники финансирования 

областной бюджет местные 
бюджеты 

внебюджетные 
средства 

всего 

2019 6919,9 53549,0 - 60468,9 

2020 - 52921,8 - 52921,8 

2021 11650,0 58843,5 - 70493,5 

Всего 18569,9 165314,3 - 183884,2 »; 

1.3.2. в мероприятиях подпрограммы: 

заменить в столбце 9 строки 1.6 цифры «7058,8» цифрами «7158,8»; 

изложить строку 1.6.24 в следующей редакции: 

№ п/п Наимено-
вание ме-
роприятий 

Испол-
нитель 
меро-

приятия 

Срок реа-
лизации 

(г.г.) 

Целевой 
показатель 
(номер це-
левого по-
казателя из 
паспорта 
подпро-
граммы) 

Источ-
ник фи-
нанси-

рования 

Объем финансиро-
вания (тыс.руб.) 

2019 2020 2021 

«1.6.24 Реализация 
муници-
пального 
проекта 
«Путе-
шествие со 
вкусом» 

комитет; 

учре-
ждения 
культу-
ры 

2021 1.23-1.25 област-
ной 
бюджет 

- - 100,0 

»; 

1.4. в разделе X «Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения 

Чудовского муниципального района» муниципальной программы «Развитие 

культуры, спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района 

на 2019-2021 годы» (далее – подпрограмма): 

изложить таблицу пункта 4 подпрограммы в следующей редакции: 

«Год Источники финансирования 

областной бюджет местные 
бюджеты 

внебюджетные 
средства 

всего 

2019 - 86,0 - 86,0 

2020 - 86,0 - 86,0 

2021 50,0 151,9 - 201,9 

Всего 50,0 323,9 - 373,9 »; 

 

 

 



3 

 

изложить строку 1.4 мероприятий подпрограммы в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятий 

Исполни-
тель меро-

приятия 

Срок реа-
лизации 

(г.г.) 

Целевой 
показатель 
(номер це-
левого по-
казателя из 
паспорта 
подпро-
граммы) 

Источ-
ник фи-
нанси-

рования 

Объем финансиро-
вания (тыс.руб.) 

2019 2020 2021 

«1.4 Реализация 
мероприя-
тий муни-
ципального 
проекта 
«Служить 
России 
суждено 
тебе и 
мне!» 

комитет 
образова-
ния; 

комитет 
культуры; 

МБУ «МЦ 
«Диалог» 

2021 6.1-6.10 област-
ной 
бюджет 

- - 50,0 

». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


